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PROPOSTA DE RESOLUCIÓ PROVISIONAL  

 

Identificació de l’expedient  

Proposta de resolució provisional de concessió dels expedients relatius a les sol·licituds de 
subvencions per al suport a l’acció de les federacions esportives catalanes i les unions 
esportives de clubs i associacions per a l’any 2017. 

Fets  

1. El 4 d’abril de 2017, el DOGC núm. 7343 publica la Resolució PRE/696/2017, de 30 de 
març, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions per al 
suport a l’acció de les federacions esportives catalanes i les unions esportives de clubs i 
associacions per a l’any 2017. 

2. El 7 d’abril de 2017, el DOGC núm. 7346 publica la Resolució PRE/736/2017, de 4 d’abril, 
per la qual s’obre la convocatòria del procediment per a la concessió de subvencions per al 
suport a l’acció de les federacions esportives catalanes i les unions esportives de clubs i 
associacions per a l’any 2017 (ref. BDNS 341337). El 30 de juny de 2017, el DOGC núm. 
7402 publica la Resolució PRE/1508/2017, de 26 de juny, per la qual es declara el crèdit 
efectivament disponible per a la dotació pressupostària d’aquestes subvencions.  

4. D’acord amb la base 10.3 i 10.4, la Subdirecció General d’Activitats Esportives i 
infraestructures valora les sol·licituds que compleixen amb els requisits de les bases de la 
convocatòria i formula la proposta de resolució provisional de concessió de les subvencions, 
en la qual consten els requeriments de documentació corresponents, d’acord amb a la base 
11.  

5. El 21 de juny de 2017, i de forma condicionada a la publicació del crèdit disponible, el 
Comitè Executiu del Consell Català de l'Esport informa favorablement la proposta de 
resolució provisional de concessió esmentada en el punt anterior. 

6. La dotació pressupostària de la convocatòria està degudament consignada a la partida 
pressupostària 6100 D/482000100/4710/0000 del pressupost del Consell Català de l’Esport 
per a l’exercici 2017.  

Fonaments de dret  

1. D’acord amb la base 19, en tot allò no previst expressament en les bases d’aquesta 
convocatòria són d'aplicació els preceptes continguts al capítol IX del Text refós de la Llei de 
finances públiques de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, 
en tot allò que no s'oposi a la normativa bàsica estatal; la Llei estatal 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s'aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, tots 
dos en els seus preceptes bàsics; la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de 
procediment de les administracions públiques de Catalunya; la Llei estatal 39/2015, de 26 de 
novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu 
comú, així com el que disposa la Llei de pressupostos de la Generalitat de Catalunya que 
sigui d'aplicació a l'exercici corresponent, i la resta de normativa aplicable.  

2. La base 10 regula la tramitació de la convocatòria. Segons disposa la base 10.4, després 
de valorar les sol·licituds, de conformitat amb la base 10.3, la Subdirecció General 
d'Activitats Esportives i Infraestructures formula la proposta de resolució provisional de 
concessió de les subvencions, d’acord amb l’informe del Comitè Executiu del Consell Català 
de l’Esport, en els termes previstos a la base 11.  



 

Les sol·licituds que incompleixen algun dels requisits de les bases de la convocatòria es 
resolen en una altra resolució de forma motivada, per la qual cosa no són objecte de la 
present proposta de Resolució.  

Donat que en aquesta fase de tramitació de la convocatòria s’ha seguit el procediment 
establert, el qual resta pendent de la seva finalització, i que s’ha de requerir la documentació 
en els termes que estableixen les bases de la convocatòria, 

Per tant, proposo:  

1. Estimar provisionalment les sol·licituds de subvenció corresponents per al suport a l’acció 
de les federacions esportives catalanes i les unions esportives de clubs i associacions per a 
l’any 2017, les quals es relacionen a l’annex 1 d’aquesta Resolució amb el pressupost de 
l’activitat subvencionada i l’import provisional a concedir.  

2. Requerir la documentació que s’especifica a l’annex 2 d’acord amb la base 11.2 i 11.3. 

 

Segons disposa la base 11.2, les entitats sol·licitants poden presentar les al·legacions que 
estimin convenients en el termini de 10 dies hàbils a comptar des de l’endemà de la 
publicació d’aquesta proposta de resolució provisional de concessió.  

Esplugues de Llobregat 

El subdirector general d’Activitats Esportives i Infraestructures 
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Annex 1. Llista de sol·licituds estimades provisionalment 

 

Número 
d'expedient 

Nom del beneficiari 
Pressupost 

de l'activitat a 
justificar 

Subvenció 
proposada 

PRE021/17/00070 Federació Aèria Catalana 39.900,00 39.850,00 

PRE021/17/00056 Federació Catalana d'Activitats Subaquàtiques 47.300,00 44.450,00 

PRE021/17/00054 Federació Catalana d'Agility 19.500,00 8.975,00 

PRE021/17/00033 Federació catalana d'Atletisme 499.350,00 445.000,00 

PRE021/17/00004 Federació Catalana d'Automobilisme 273.914,00 125.000,00 

PRE021/17/00057 Federació Catalana de Bàdminton 45.900,00 38.850,00 

PRE021/17/00020 Federació catalana de Ball esportiu 27.800,00 22.750,00 

PRE021/17/00061 Federació Catalana de Basquetbol 534.500,00 317.000,00 

PRE021/17/00065 Federació Catalana de Beisbol i Softbol 92.300,00 80.400,00 

PRE021/17/00034 Federació catalana de Billar 44.060,00 26.370,00 

PRE021/17/00044 Federació Catalana de Boxa Amateur 76.000,00 65.000,00 

PRE021/17/00023 Federació Catalana de Caça 19.532,00 19.000,00 

PRE021/17/00062 Federació Catalana de Ciclisme 367.084,00 256.250,00 

PRE021/17/00030 Federació catalana de Dards 75.650,00 47.134,00 

PRE021/17/00003 Federació Catalana de Físic-Culturisme 40.200,00 35.960,00 

PRE021/17/00021 Federació catalana de Futbol 581.000,00 581.000,00 

PRE021/17/00025 Federació Catalana de Futbol Americà 74.000,00 40.000,00 

PRE021/17/00051 Federació Catalana de Futbol Sala 80.000,00 69.300,00 

PRE021/17/00052 Federació Catalana de Gimnàstica 490.944,00 332.870,00 

PRE021/17/00016 Federació Catalana de Golf 183.175,00 65.000,00 

PRE021/17/00010 
Federació Catalana de Judo i Disciplines 
Associades 

84.130,00 70.200,00 

PRE021/17/00017 Federació Catalana de Karate i D.A. 86.800,00 50.500,00 

PRE021/17/00028 
Federació Catalana de kick Boxing y Muay 
Thai 

20.100,00 15.100,00 

PRE021/17/00005 Federació catalana de Korfbal 177.749,00 111.000,00 

PRE021/17/00042 Federació Catalana de Lluita 57.620,00 53.350,00 

PRE021/17/00009 Federació Catalana de Motociclisme 259.775,00 166.700,00 

PRE021/17/00049 Federació Catalana de Motonàutica 50.100,00 41.600,00 

PRE021/17/00026 Federació Catalana de Natació 647.343,00 402.000,00 

PRE021/17/00035 Federació catalana de Pàdel 100.600,00 63.174,00 

PRE021/17/00055 Federació Catalana de Paralítics Cerebrals 286.537,00 160.500,00 

PRE021/17/00040 Federació Catalana de Patinatge 540.495,00 360.000,00 

PRE021/17/00047 Federació Catalana de Pentatló Modern 234.150,00 85.850,00 

PRE021/17/00036 Federació catalana de Petanca 106.950,00 60.397,00 



 

Número 
d'expedient 

Nom del beneficiari 
Pressupost 

de l'activitat a 
justificar 

Subvenció 
proposada 

PRE021/17/00046 Federació Catalana de Pilota 66.500,00 51.500,00 

PRE021/17/00011 Federació Catalana de Piragüisme 87.819,00 83.900,00 

PRE021/17/00039 Federació Catalana de Pitch and Putt 231.870,00 83.600,00 

PRE021/17/00066 Federació Catalana de Polo 40.990,00 30.670,00 

PRE021/17/00048 Federació Catalana de Rem 401.911,00 272.019,50 

PRE021/17/00002 Federació Catalana de Rugby 84.487,00 65.000,00 

PRE021/17/00015 
Federació Catalana de Salvament i 
Socorrisme 

75.130,00 61.030,00 

PRE021/17/00018 Federació Catalana de Taekwondo 47.585,00 45.450,00 

PRE021/17/00060 Federació Catalana de Tennis 536.200,00 445.810,00 

PRE021/17/00031 Federació catalana de Tennis de taula 295.790,00 230.213,00 

PRE021/17/00029 Federació catalana de Tir amb arc 86.750,00 30.000,00 

PRE021/17/00041 Federació Catalana de Tir Olímpic 180.924,00 68.000,00 

PRE021/17/00013 Federació Catalana de Triatló 49.390,00 38.200,00 

PRE021/17/00027 Federació Catalana de Vela 570.320,00 443.360,00 

PRE021/17/00038 Federació Catalana de Voleibol 442.874,00 125.415,00 

PRE021/17/00001 Federació Catalana d'Escacs 252.900,00 95.000,00 

PRE021/17/00068 Federació Catalana d'Esgrima 200.800,00 95.000,00 

PRE021/17/00043 Federació Catalana d'Espeleologia 30.365,00 25.200,00 

PRE021/17/00019 Federació Catalana d'Esports d'Hivern 628.932,00 421.773,00 

PRE021/17/00067 
Federació Catalana d'Esports P. Discapacitat 
Física 

157.230,00 141.375,00 

PRE021/17/00037 
Federació Catalana d'Esports per a Cecs i 
Deficients Visuals 

56.049,00 41.000,00 

PRE021/17/00063 
Federació Catalana d'Esports per a Persones 
amb Discapacitat Intel·lectual -ACELL 

310.057,00 135.000,00 

PRE021/17/00014 Federació Catalana d'Esquaix i Raquetbol 91.070,00 65.000,00 

PRE021/17/00058 Federació Catalana d'Esquí Nàutic 61.701,00 55.000,00 

PRE021/17/00059 Federació Catalana d'Halterofília 101.970,00 97.200,00 

PRE021/17/00069 Federació Catalana d'Handbol 227.515,00 164.980,00 

PRE021/17/00012 Federació Catalana d'Hípica 110.686,00 60.000,00 

PRE021/17/00050 Federació Catalana d'Hockey 70.000,00 68.800,00 

PRE021/17/00006 
Federació Columbòfila Catalana de Coloms 
Missatgers 

27.815,00 19.000,00 

PRE021/17/00007 
Federació de Curses d'Orientació de 
Catalunya 

52.225,00 46.500,00 

PRE021/17/00022 
Federació d'Entitats Excursionistes de 
Catalunya 

204.760,00 165.000,00 

PRE021/17/00045 Federació Esportiva Catalana de Twirling 73.525,00 36.000,00 

PRE021/17/00032 Federació Esportiva de Sords de Catalunya 80.477,00 66.907,00 



 

Número 
d'expedient 

Nom del beneficiari 
Pressupost 

de l'activitat a 
justificar 

Subvenció 
proposada 

PRE021/17/00053 Unió Catalana de Biketrial 26.600,00 23.000,00 

TOTAL 12.227.675,00 8.196.432,50 
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ANNEX 2. Documentació requerida que cada entitat ha d’aportar en aquesta fase del 
procediment, d’acord amb les bases 11.2 i 11.3 

 

(Al final del document hi ha una explicació sobre els documents a aportar, termini i mitjà de 
presentació) 

 

Número expedient Nom beneficiari Tipus document 

PRE021/17/00070 Federació Aèria Catalana Acceptació 

PRE021/17/00070 Federació Aèria Catalana Declaració retribucions 

PRE021/17/00056 
Federació Catalana d'Activitats 
Subaquàtiques 

Acceptació 

PRE021/17/00056 
Federació Catalana d'Activitats 
Subaquàtiques 

Declaració retribucions 

PRE021/17/00054 Federació Catalana d'Agility Acceptació 

PRE021/17/00033 Federació catalana d'Atletisme Acceptació 

PRE021/17/00004 Federació Catalana d'Automobilisme Acceptació 

PRE021/17/00057 Federació Catalana de Bàdminton Acceptació 

PRE021/17/00057 Federació Catalana de Bàdminton Declaració retribucions 

PRE021/17/00020 Federació catalana de Ball esportiu Acceptació 

PRE021/17/00061 Federació Catalana de Bàsquetbol Acceptació 

PRE021/17/00065 Federació Catalana de Beisbol i Softbol Acceptació 

PRE021/17/00034 Federació catalana de Billar Acceptació 

PRE021/17/00064 Federació Catalana de Bitlles i Bowling Acceptació 

PRE021/17/00044 Federació Catalana de Boxa Amateur Acceptació 

PRE021/17/00023 Federació Catalana de Caça Acceptació 

PRE021/17/00062 Federació Catalana de Ciclisme Acceptació 

PRE021/17/00030 Federació catalana de Dards Acceptació 

PRE021/17/00003 Federació Catalana de Físic-Culturisme Acceptació 

PRE021/17/00003 Federació Catalana de Físic-Culturisme Declaració retribucions 

PRE021/17/00021 Federació catalana de Futbol Acceptació 

PRE021/17/00025 Federació Catalana de Futbol Americà Acceptació 

PRE021/17/00051 Federació Catalana de Futbol Sala Acceptació 

PRE021/17/00051 Federació Catalana de Futbol Sala Declaració retribucions 

PRE021/17/00052 Federació Catalana de Gimnàstica Acceptació 

PRE021/17/00016 Federació Catalana de Golf Acceptació 

PRE021/17/00016 Federació Catalana de Golf 
Sol.licitud de transferència 
bancària 

PRE021/17/00010 
Federació Catalana de Judo i Disciplines 
Associades 

Acceptació 



 

Número expedient Nom beneficiari Tipus document 

PRE021/17/00017 Federació Catalana de Karate i D.A. Acceptació 

PRE021/17/00028 
Federació Catalana de kick Boxing y 
Muay Thai 

Acceptació 

PRE021/17/00005 Federació catalana de Korfbal Acceptació 

PRE021/17/00042 Federació Catalana de Lluita Acceptació 

PRE021/17/00042 Federació Catalana de Lluita Declaració retribucions 

PRE021/17/00009 Federació Catalana de Motociclisme Acceptació 

PRE021/17/00049 Federació Catalana de Motonàutica Acceptació 

PRE021/17/00049 Federació Catalana de Motonàutica Declaració retribucions 

PRE021/17/00026 Federació Catalana de Natació Acceptació 

PRE021/17/00035 Federació catalana de Padel Acceptació 

PRE021/17/00055 
Federació Catalana de Paralítics 
Cerebrals 

Acceptació 

PRE021/17/00040 Federació Catalana de Patinatge Acceptació 

PRE021/17/00040 Federació Catalana de Patinatge Declaració retribucions 

PRE021/17/00040 Federació Catalana de Patinatge 
Poders suficients per 
actuar en nom de la 
persona representada 

PRE021/17/00047 Federació Catalana de Pentatló Modern Acceptació 

PRE021/17/00047 Federació Catalana de Pentatló Modern Declaració retribucions 

PRE021/17/00036 Federació catalana de Petanca Acceptació 

PRE021/17/00036 Federació catalana de Petanca Declaració retribucions 

PRE021/17/00046 Federació Catalana de Pilota Acceptació 

PRE021/17/00011 Federació Catalana de Piragüisme Acceptació 

PRE021/17/00039 Federació Catalana de Pitch and Putt Acceptació 

PRE021/17/00066 Federació Catalana de Polo Acceptació 

PRE021/17/00048 Federació Catalana de Rem Acceptació 

PRE021/17/00002 Federació Catalana de Rugby Acceptació 

PRE021/17/00015 
Federació Catalana de Salvament i 
Socorrisme 

Acceptació 

PRE021/17/00018 Federació Catalana de Taekwondo Acceptació 

PRE021/17/00018 Federació Catalana de Taekwondo Declaració retribucions 

PRE021/17/00060 Federació Catalana de Tennis Acceptació 

PRE021/17/00031 Federació catalana de Tennis de taula Acceptació 

PRE021/17/00031 Federació catalana de Tennis de taula 
Sol.licitud de transferència 
bancària 

PRE021/17/00029 Federació catalana de Tir amb arc Acceptació 

PRE021/17/00041 Federació Catalana de Tir Olímpic Acceptació 

PRE021/17/00041 Federació Catalana de Tir Olímpic 
Sol.licitud de transferència 
bancària 

PRE021/17/00013 Federació Catalana de Triatló Acceptació 



 

Número expedient Nom beneficiari Tipus document 

PRE021/17/00027 Federació Catalana de Vela Acceptació 

PRE021/17/00038 Federació Catalana de Voleibol Acceptació 

PRE021/17/00001 Federació Catalana d'Escacs Acceptació 

PRE021/17/00068 Federació Catalana d'Esgrima Acceptació 

PRE021/17/00043 Federació Catalana d'Espeleologia Acceptació 

PRE021/17/00019 Federació Catalana d'Esports d'Hivern Acceptació 

PRE021/17/00037 
Federació Catalana d'Esports per a Cecs i 
Deficients Visuals 

Acceptació 

PRE021/17/00063 
Federació Catalana d'Esports per a 
Persones amb Discapacitat Intel.lectual -
ACELL 

Acceptació 

PRE021/17/00014 Federació Catalana d'Esquaix i Raquetbol Acceptació 

PRE021/17/00058 Federació Catalana d'Esquí Nàutic Acceptació 

PRE021/17/00059 Federació Catalana d'Halterofília Acceptació 

PRE021/17/00069 Federació Catalana d'Handbol Acceptació 

PRE021/17/00012 Federació Catalana d'Hípica Acceptació 

PRE021/17/00050 Federació Catalana d'Hockey Acceptació 

PRE021/17/00050 Federació Catalana d'Hockey Declaració retribucions 

PRE021/17/00006 
Federació Columbòfila Catalana de 
Coloms Missatgers 

Acceptació 

PRE021/17/00006 
Federació Columbòfila Catalana de 
Coloms Missatgers 

Declaració retribucions 

PRE021/17/00007 
Federació de Curses d'Orientació de 
Catalunya 

Acceptació 

PRE021/17/00022 
Federació d'Entitats Excursionistes de 
Catalunya 

Acceptació 

PRE021/17/00045 Federació Esportiva Catalana de Twirling Acceptació 

PRE021/17/00032 
Federació Esportiva de Sords de 
Catalunya 

Acceptació 

PRE021/17/00053 Unió Catalana de Biketrial Acceptació 

 

Informació sobre la documentació a aportar: 

 Acceptació: És el document enviat per correu electrònic pel Consell Català de l’Esport amb 
els programes, activitats i els imports corresponents de subvenció. En aquest mateix 
document es poden incorporar les al·legacions que creieu oportunes. Cal retornar aquest 
document com a conformitat de l’acceptació de la subvenció (amb al·legació o sense 
al.legació) 

 Sol·licitud de transferència bancària: ha d’estar degudament emplenada amb les dades 
bancàries actualitzades, signada i segellada per l’entitat bancària. Recordeu especificar en el 
formulari les dades bancàries que s’han de donar de baixa. El formulari està disponible a 



 

http://economia.gencat.cat/ca/70_ambits_actuacio/tresoreria_i_pagaments/04_models_i_formulari
s/ 

 Declaració de les retribucions: Formulari normalitzat corresponent a les retribucions dels 
òrgans de direcció o administració: l’aportació d’aquest document és obligatori en les 
subvencions de més de 10.000 euros. Està disponible a  

http://web.gencat.cat/ca/tramits/tramits-temes/Subvencions-per-al-suport-a-laccio-de-les-
federacions-esportives-catalanes-i-les-unions-esportives-de-clubs-i-
associacions?category=74730908-a82c-11e3-a972-000c29052e2c 

 Documentació acreditativa de la representació amb què actua la persona signant. La persona 
que ha presentat la sol·licitud no és el titular de l’entitat ni ha fet constar en el formulari de la 
sol·licitud la informació relativa a l’excepció d’aportar aquest document. 

 

Termini màxim de presentació de la documentació: 

14 de juliol de 2017 

Mitjà de presentació d’aquesta documentació: 

Única i exclusivament pels mitjans electrònics de tramits gencat.cat 
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